1

平成 28年４月 28日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 Ｐ Ａ Ｌ Ｔ Ａ Ｃ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  木 村 清 隆

（コード番号:8283 東証一部）

問合せ先  執行役員  経営企画室長  嶋 田 政 治

  （TEL.06-4793-1090）

取締役等の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、取締役、執行役員及びその他重要な人事の異動（内定）

につきまして、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、取締役の異動につきましては、平成 28年６月 23日開催予定の当社第 88期定時株主総会

及び同総会終了後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

人事異動

１．取締役の異動（内定）（平成 28年６月 23日付）

  コーポレートガバナンス・コードへの対応に伴う取締役・取締役会の役割・責任の見直し

並びに迅速な意思決定及びそれぞれの業務への集中による効率化を検討した結果、取締役の

員数は４名減少となり社外取締役２名を含め 10名となります。

（１）取締役の委嘱事項変更

氏 名 現   職 新   職

二 宮  邦 夫
取締役副社長執行役員
営業統括本部長

取締役副社長執行役員
営業統括本部長
兼 ㈱ﾒﾃﾞｨﾊﾟﾙﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ取締役

㈱メディパルホールディングス取締役の選任は、平成 28年６月 24日開催予定の同社定時株

主総会において正式に決定される予定です。

（２）新任取締役

氏 名 現   職 新   職

伊 東  宏 武
専務執行役員
ＭＫ事業本部長

取締役専務執行役員
ＭＫ事業本部長

（３）退任取締役

氏 名 現   職 新   職

折 目  光 司
取締役副会長
兼 ㈱ﾒﾃﾞｨﾊﾟﾙﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ取締役

顧問

2

氏 名 現   職 新   職

安 田  健 一
取締役専務執行役員
東京支社長

専務執行役員
東京支社長

辻 本  欽 則
取締役専務執行役員
海外事業本部長 兼 秘書室長

専務執行役員
秘書室長 兼 海外事業本部長

糟 谷  誠 一
取締役常務執行役員
営業本部長

常務執行役員
営業本部長

野 間  正 裕
取締役常務執行役員
名古屋支社長

常務執行役員
名古屋支社長

  折目光司の㈱メディパルホールディングス取締役の退任は、平成 28年６月 24日開催予定の

同社定時株主総会終結の時となる予定です。

２．執行役員の異動（平成 28年６月 23日付）

（１）執行役員の役位変更

氏 名 現   職 新   職

森 谷  晃 佳
執行役員
財務本部 副本部長

常務執行役員
財務本部 副本部長

（２）新任執行役員

氏 名 現   職 新   職

久留宮 伸道
理事
ＣＳＲ推進本部 副本部長

執行役員
ＣＳＲ推進本部 副本部長

平 田  雅 史
理事
横浜支社長

執行役員
横浜支社長

山 田  恭 嵩
理事
中四国支社長

執行役員
中四国支社長

（３）退任執行役員

氏 名 現   職 新   職

牧 子  充 伯
執行役員
監査部担当

理事
監査部担当

３．その他重要な人事（平成 28年６月 23日付）

氏 名 現   職 新   職

井 波  明 夫
理事
北陸支社 副支社長

理事
北陸支社 営業統括部長

土井  敏嗣
理事
近畿支社 副支社長

――――

    以 上